

chwałę Izraela" (Łk 2, 32). W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa ma nadal charakter wybitnie maryjny Polacy widzą w Maryi Tę, która sprowadziła na ziemię niebiańskie światło i która nas tym światłem broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, zwłaszcza w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. Niegdyś wielkim wrogiem domów w Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które zapalały i niszczyły domostwa, przeważnie wówczas drewniane. Właśnie od nich miała strzec domy świeca poświęcona w święto Ofiarowania Chrystusa. Zwykle była ona pięknie przystrojona i malowana. W czasie burzy zapalano ją i stawiano w oknach, by prosić Maryję o ochronę. Gromnicę wręczano również konającym, aby ochronić ich przed napastą złych duchów.

Ze świętem Matki Bożej Gromniczej kończy się w Polsce okres śpiewania kołęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się tradycyjny (a nie liturgiczny - ten skończył się świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego Narodzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl uroczystości związanych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię.

Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny obchodzi ustanowiony przez św. Jana Pawła II **Dzień Życia Konsekrowanego**, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach zakonnych, stowarzyszeniach życia apostołskiego i instytucjach świeckich. Pamiętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej modlitwy na Eucharystii.

Światowy Dzień Trędowatych

W ostatnią niedzielę stycznia obchodzony jest Światowy Dzień Trędowatych. Każdy jest zaproszony do modlitwy i materialnego wsparcia misjonarzy i misjonek, którzy ofiarą pracą niosą im pomoc.

Trąd jest jedną z najstarszych i najokrutniejszych chorób, jakie zna ludzkość. Jest symbolem nieszczęścia człowieka. Przez całe stulecia trędowaci byli traktowani jak ludzie umarli za życia i mogli liczyć co najwyżej na pomoc najodważniejszych misjonarzy.

Dziś trąd jest uleczalny, a trędowaci leczeni są w rozszanych po całym świecie ośrodkach opiekuńczo-medycznych. W ciągu ostatnich trzydziestu lat ponad szesnaście milionów chorych odzyskało zdrowie, choć znaczna część z nich została trwale okaleczona i wymagać będzie do końca życia specjalistycznej opieki. Niestety, w najbardziej zagrożonych krajach świata trąd stanowi nadal poważne zagrożenie. Każdego roku Światowa Organizacja Zdrowia odnotowuje blisko ćwierć miliona nowych przypadków tej przewlekłej choroby zakaźnej. Bardzo często jest to trąd w zaawansowanym stadium. To znaczy, że przez lata chorzy pozostawali bez opieki i zarażali swoje otoczenie, nie figurując w żadnych statystykach. Działająca w ramach Ruchu Follereau Międzynarodowa Komisja Medyczna wyznaczyła na najbliższe lata trzy priorytety: intensywna diagnostyka w terenie, szybko zastosowana terapia farmakologiczna (PCT) zapobiegająca trwałym okaleczeniom oraz rehabilitacja i walka ze społecznym wykluczeniem chorych. Obchodzony z inicjatywy Raoula Follereau Światowy Dzień Trędowatych jest okazją do przypomnienia mieszkańcom zamożnych krajów o zapomnianej chorobie i zapomnianych chorych, którym od stuleci służą misjonarze. To także okazja do wsparcia ich heroicznej pracy modlitwą i ofiarą, pamiętając, że trąd występuje w najbardziej zagrożonych regionach świata, gdzie często nie ma żadnych struktur medycznych, gdzie brakuje środków na zakup podstawowych leków czy opatrunków. W ostatnią niedzielę stycznia w krajach misyjnych odprawiane są specjalne nabożeństwa dziękczynne i organizowane festyny dla trędowatych a przed kościołami na całym świecie zbierane są pieniądze. Dzięki Międzynarodowej Unii Stowarzyszeń Raoula Follereau, której częścią jest Fundacja Polska, pomoc trafia tam, gdzie są największe potrzeby. Więcej o działalności Fundacji Polskiej Raoula Follereau na stronie internetowej: www.follereau.org



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 219

31 Stycznia 2016 r.

IV NIEDZIELA ZWYKŁA

W wydarzeniu opisywanym w dzisiejszej Ewangelii można zobaczyć jakby *résumé* Jezusowej misji: będzie nauczał, uzdrawiał, ale w koocu zostanie odrzucony przez swój naród i wydany na śmierd. Stanowi ono również zapowiedź, że za wierność Chrystusowi trzeba czasem zapłacić najwyższą cenę. Prośmy Go zatem, by nam pomagał być wiernymi i by umacniał nasze świadectwo. W tych intencjach będziemy modlić się podczas niedzielnych nieśporów o godz. ..., na które zapraszamy wszystkich parafian. W dzisiejszą niedzielą obchodzimy Światowy Dzień Trędowatych. To szczególna okazja, by pomodlić się za cierpiących na tę straszną chorobę, za tych, którzy im spieszą z pomocą, a także za wszystkich chorych, opuszczonych i wykluczonych. W najbliższy wtorek, 2 lutego, przypada święto Ofiarowania Paoskiego. W naszej polskiej tradycji nazywane jest świętem Matki Boskiej Gromniczej. Msze Święte w naszym kościele będą sprawowane o godz. ... Na początku każdej Mszy Świętej będzie miał miejsce obrzęd błogosławieństwa świec. Przynieśmy zatem ze sobą gromnice. Niech staną się one znakiem obecności Chrystusa – światłości świata. Zapalajmy je, jak mówi stara polska tradycja, w chwilach trwogi i zagrożenia, aby o tej Bożej obecności i Opatrzności sobie nieustannie przypominać. W tym dniu już po raz 20. będziemy obchodzili Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Otoczmy więc naszą modlitwą tych, którzy przez składane śluby zakonne czy inne zobowiązania pragną całkowicie ofiarować swoje życie Panu Bogu, żyjąc według rad ewangelicznych czystości, ubóstwa i posłuszeństwa. Tego dnia zakończy się również przeżywany od listopada 2014 r. Rok Życia Konsekrowanego, podczas którego próbowaliśmy poznawać piękno i radość tej formy życia całkowicie oddanego Panu Bogu. Składane w to święto ofiary zostaną przeznaczone na wsparcie kontemplacyjnych wspólnot zakonnych w naszej Ojczyźnie.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Jr 1,4-5.17-19 *Powołanie proroka*

1 Kor 12,31-13,13 *Hymn o miłości*

Łk 4,21-30 *Jezus odrzucony w Nazarecie*

Ten, kto jest powołany do bycia prorokiem, czyli do głoszenia słowa Bożego, zostaje wybrany spośród społeczności ludu wierzącego i przeznaczony na wyłączną własność Boga. Nierzadko jest to trudna misja, gdyż prorok napotyka opór i sprzeciw słuchających go ludzi. Doświadczył tego Jeremiasz, żyjący na przełomie VII i VI wieku przed Chrystusem, o którym usłyszymy dziś w pierwszym czytaniu. Chrystus też został odrzucony przez mieszkańców Nazaretu. Nie okazał jednak negatywnych emocji – złości czy oburzenia. Święty Paweł w wyśpiewanym dziś hymnie podkreślił, że fundamentalną cechą każdego proroka jest miłość. Uczmy się i my takiej właśnie postawy, słuchając z uwagą dzisiejszych czytań.

Księża pracujący w parafii wszystkim Parafianom i Gościom życzą błogosławionej niedzieli.

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.parafia.wigry.pro

KALENDARIUM LITURGICZNE

31.01. – Niedziela

IV Niedziela Zwykła. Światowy Dzień Trędowatych.

01.02. – Poniedziałek

Dzień powszedni.

02.02. – Wtorek

Święto Ofiarowania Pańskiego. Matki Bożej Gromnicznej. Światowy dzień Życia Konsekrowanego.

03.02. – Środa

Wspomnienie Św. Błażeja, Biskupa i Męczennika.

04.02. – Czwartek

Dzień powszedni.

05.02. – Piątek

Wspomnienie Św. Agaty, Dziewicy i Męczennicy. I piątek miesiąca.

06.02. – Sobota

Wspomnienie Św. Pawła Miki i Towarzyszy, Męczenników. I sobota miesiąca.

07.02. – Niedziela

V Niedziela Zwykła.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 31 Stycznia

9:00 – Za sp. zmarłych z rodziny Nowel i Paszkiewicz.

9:00 – Za sp. Mieczysław Grnyo

11:30 – Za sp. Krystyna Masalska (3r.śm.).

11:30 – Za sp. Antoni Krakowski.

13:30 – Za sp. Fabian i zm. z rodziny Jakubowskich.

PONIEDZIAŁEK 1 Lutego

18:30 – Za sp. Dariusz Romanowski.

WTOREK 2 Lutego

11:30 – W intencji parafian, w dniu otwarcia „drzwi miłosierdzia” w świątyni wigierskiej.

18:30 – Za sp. Edward Turynowicz (1 r.śm.).

ŚRODA 3 Lutego

18:30 – Intencja wolna.

CZWARTEK 4 Lutego

18:30 – Intencja wolna.

PIĄTEK 5 Lutego

18:30 – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Biruty z okazji imienin.

SOBOTA 6 Lutego

8:30 – Za sp. Ferdynand (2r.śm.) i Maria Życzkowsy.

18:30 – Intencja wolna.

NIEDZIELA 7 Lutego

9:00 – O boże błogosławieństwo dla Barbary Dzienisiewicz z okazji 60 urodzin i Anny Jabłońskiej z okazji 90 urodzin.

11:30 – Za sp. Michalina, Franciszek, Henryk i Krystyna Żyndów.

11:30 – Za sp. Teresa Tabas (2r.śm), o spokój duszy.

13:30 - Za sp. Zdzisław Świacki.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś przeżywamy IV niedzielę zwykłą w ciągu roku jako Światowy Dzień Chorych na Trąd.

2. We wtorek 2 lutego przypada Święto Ofiarowania Pańskiego – M.B. Gromnicznej. Msze św. w tym dniu o 11:30 i 18:30. Podczas Mszy św. o godz. 11:30 Otwarcie Drzwi Miłosierdzia w naszej świątyni ze specjalną liturgią. Otwarcia drzwi dokona Ks. Dziekan Tadeusz Rynkiewicz. Podczas liturgii błogosławieństwo świec (gromnic).

3. W tym dniu obchodzimy również Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Ofiary składane na tacę są przeznaczone na

Fundusz Zakonu Kontemplacyjnego Sióstr Karmelitanek Bosych w Elku.

4. W środę 3 lutego podczas Mszy św. o godz. 18:30, we wspomnienie św. Błażeja błogosławieństwo osób chorych na gardło. Natomiast w dniu 5 lutego w piątek, we wspomnienie św. Agaty błogosławieństwo chleba i wody.

5. W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. W I piątek miesiąca chorych odwiedzimy od godz. 9:00.. W sobotę o godz. 8:30 Msza św. w Kaplicy Apartamentów Papieskich, a następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu w kościele, w Kaplicy Adoracji.

6. Zapisy chętnych do udziału w zabawie karnawałowej przyjmuje Recepcja Klasztorna.

7. Za tydzień ofiary składane na tacę będą przeznaczone na potrzeby WSD w Elku.

8. W Kaplicy Adoracji w Kościele Adoracja Najświętszego Sakramentu w dniu dzisiejszym do godz. 15:00.

9. Spotkania dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. są zawieszone na czas ferii. Kolejne spotkanie odbędzie się w niedzielę 7 lutego o godz. 11:30..

ZAPOWIEDZI

Sakrament Małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Robert Namiotko, stanu wolnego, zamieszkały: Suwałki, ul. 30 – Lecia PRL, parafia Św. Ap. Piotra i Pawła w Suwałkach i Lidia Janczulewicz, stanu wolnego, zamieszkała: Tartak, parafia Tutejsza.

Zapowiedź I.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi, proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

HUMOR PARAFIALNY

Adam do Pana Boga:

- Panie Boże, dlaczego stworzyłeś Ewę taką śliczną, taką piękną, taką uroczą?

Na to Pan:

- No, żebyś mógł ją pokochać, Adamie!

A dociekliwy Adam:

- Dobrze, ale czemu stworzyłeś ją taką głupią???

- Żeby i ona mogła ciebie pokochać...

PATRON TYGODNIA

Św. Błażej, Biskup i Męczennik (03.02.)- Błażej był biskupem Sebasty w Armenii w IV wieku. W średniowieczu jego kult rozszerzył się na cały Kościół. Podczas Mszy św. można w tym dniu **pobłogosławić świece**. Udziela się także specjalnego błogosławieństwa wiernym. Św. Błażej jest bowiem wzywany jako orędownik w chorobach gardła.

Św. Agata, Dziewica i Męczennica (05.02.) - Agata poniosła męczeństwo w Katanii na Sycylii, prawdopodobnie podczas prześladowań za Decjusza. Jej cześć szerzyła się w całym Kościele już od starożytności, a imię jej włączono do Kanonu Rzymskiego.

Św. Paweł Miki i Towarzysze, Męczennicy (06.02) - Paweł urodził się w Japonii w roku 1564 lub 1566. Wstąpiwszy do Towarzystwa Jezusowego, owocnie głosił Ewangelię współmieszkańcom. Podczas prześladowania katolików pojmano go razem z dwudziestoma pięcioma wiernymi i poddano ich okrutnym torturom, a potem doprowadzono do miasta Nagasaki, gdzie ich ukrzyżowano 5 lutego 1597 r.

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ

Tradycyjnie dzień 2 lutego nazywa się dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. Obchodom towarzyszyła procesja ze świecami. W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na ręce swoje Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: "Światłość na oświecenie pogan i na